
Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Besluitenlijst: B&W-vergadering Openbaar 
Datum: 11/06/2013 

Aanwezig: 
Burgemeester 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Secretaris 

H.M.W. ter Heegde 
V . C . M . Stam-de Nijs 
S . H . Binnendijk 
L.H.M. Dickhoff 
C . Kwint 
J . G . den Hertog 

Gezien en akkoord. 
AW. Par. 

bespr. akk. 

burg. fu 
weth. 
weth. i 
weth. ŗjļ 
weth. aL 
weth. fļk 
secr. 
opm. 

B&W besluit d.d. 1 8 J U N 2013 
noCXxL 

Afwezig: 
Wethouder de Boer is afwezig behalve bij agendanummer 13, waarbij hij aanwezig was. 

Besluitenlijst Openbaar Stuknr.: NOT13-0376 

000 NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING 

001 Opening en mededelingen 

002 Vaststellen notulen d.d. 03 juni 2013 
Agendapunt Punt 008 "Ander besluit" wijzigen in "Het Col lege gaat akkoord met de 

beantwoording van de vragen." 
Punt 010 onder 3 na "daarnaast" "de 1e en de 3e zondag", moet zijn "alle 
zondagen". 

003 Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 
afvalstoffen 

DickLI Probleemstelling: 
Bi j l3-469, Bij controle is gebleken dat artikel 9 ten onrechte is opgenomen in de 
BW13-0333, Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2013. In 
RB2013124 artikel 9 is opgenomen dat kwijtschelding voor de afvalstoffenheffing niet 

mogelijk is. Dit artikel is per abuis opgenomen en volstrekt onterecht. Op grond 
van het kwijtscheldingsbeleid is dit echter wel mogelijk. 

B E L Besluit: 
Agendapunt Het college besluit de Raad voor te stellen tot vaststelling van de eerste 

wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 
afvalstoffenheffing 2013. 

004 Concept werkplan werkplan decentralisatie jeugdzorg regio Alkmaar 
KwinCI Probleemstelling: 
Bi j l3-476, Gemeenten staan via de aanstaande decentralisatie van de Jeugdzorg per 
BW13-0344 1-1-2015 voor de opgave om de overheveling van alle vormen van jeugdhulp 

naar de gemeenten vorm te geven. De decentralisatie van de jeugdzorg naar 
gemeenten is een belangrijke maatregel om de kostenstijgingen te beperken. 
Het biedt echter vooral kansen om een jeugdzorgstelsel in te richten waarin 
jeugdigen en gezinnen echt centraal staan en waarin preventie en eigen 
kracht de leidende principes zijn. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 juni 2013 Openbaar 1 



De decentralisatie wordt regionaal opgepakt. Hiervoor is een concept werkplan 
opgesteld. Het werkplan is besproken in het P O R A R M C en Jeugd van 27 
maart 2013. Het is een dynamisch document. Bij de uitvoering wordt rekening 
gehouden met de ontwikkelingen op landelijk niveau. De verdere uitwerking 
vindt tevens plaats binnen de regionale programmatische aanpak van de 
decentralisaties in het sociaal domein waartoe de colleges op 9 april j.l besloten 
hebben. 

W O C Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. kennis te nemen van het Concept werkplan Jeugdzorg regio Alkmaar; 
2. het werkplan ter kennisname aan te bieden aan de raadscommissie; 
3. in te stemmen met de voorgestelde wijze van afrekening van het regionaal 
invoeringsbudget 2012 en het restant in te zetten voor de kosten van de pilot 
Z A T - C J G in 2013; 
4. in te stemmen met de afspraak om in 2013 opnieuw de helft van het in de 
septembercirculaire 2012 genoemde lokale invoeringsbudget in te zetten voor 
de regionaal te maken projectkosten zoals advieskosten, kosten van pilots etc. 

005 Aanwijzing alcoholgebied op grond van artikel 2.48 APV 
HeegHI Probleemstelling: 
Bij l 3-478, Het college heeft op grond van artikel 2:48 A P V de bevoegdheid om gebieden 
BW13-0346 aan te wijzen waar het voor aanwezigen verboden is op een openbare plaats 

alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken f lessen, blikjes en 
dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben. 
Op dit moment zijn er geen gebieden aangewezen. De raad heeft bij motie 
gevraagd om in overleg met de leden van de driehoek te onderzoeken of het 
mogelijk is om het gebied Stadshart en Centrumwaard aan te wijzen als gebied 
conform 2: 48 A P V . 

IV Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. Op grond van artikel 2:48 Algemene plaatselijke verordening het gebied rond 
Middenwaard en Centrumwaard aan de te wijzen als gebieden waar het 
verboden is op een openbare plaats alcoholhoudende drank te gebruiken of 
aangebroken f lessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich 
te hebben. De gebieden zijn aangegeven op de bij dit concept besluit 
behorende overzichtstekening. 
2. De commissie middelen door middel van een memo in kennis te stellen van 
uw besluit. 

006 LOGA brief U20130028 redactionele wijzigingen CAR-UWO 
DickLI Probleemstelling: 
BW13-0347, Deze circulaire ziet op redactionele wijzigingen in de C A R - U W O en heeft geen 
E201312318 invloed op de organisatie en haar medewerkers. Met de wijzigingen worden 

reeds niet meer van toepassing zijnde artikelen verwijderd, verkeerde 
verwijzingen gecorrigeerd, kleine correcties aangebracht en terminologieën 
vervangen. 

H R M Besluit: 
Agendapunt Het college besluit de wijzigingen in de C A R - U W O vast te stellen met ingang 

van 1 juli 2013. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 juni 2013 Openbaar 2 



010 Meicirculaire 2013 
DickLI Probleemstelling: 
Bij l 3-495, Op 31 mei 2013 is de meicirculaire 2013 verschenen. In dit advies wordt 
BW13-0357 ingegaan op de belangrijkste ontwikkelingen uit dat document en wordt een 

relatie gelegd met de cijfers die in de Voorjaarsnota 2013 m.b.t. de a lgemene 
uitkering uit het gemeentefonds zijn opgenomen. 

C S Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. kennis te nemen van de inhoud van dit advies naar aanleiding van de 
meicirculaire 2013 en de ramingen in overeenstemming hiermee aan te passen ; 
en 
2. dit advies ter informatie te verstrekken aan de raadsleden, zodat deze het bij 
de voorbereiding van de raadsvergadering van 20 juni a.s. kunnen betrekken. 

011 Natuurbeheerplan 2014 provincie NH 
DickLI Probleemstelling: 
BİĴ13-493, De Provincie heeft het Ontwerp Natuurbeheerplan 2014 op 9 april 2013 
Bi j l3-494, vastgesteld en akkoord bevonden voor de terinzagelegging. Per brief de 
BW13-0355, gemeentelijke zienswijze over het Ontwerp Natuurbeheerplan 2014 indienen. 
BW 13-0356 
S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit per brief de gemeentelijke zienswijze over het Ontwerp 

Natuurbeheerplan 2014 in te dienen. 

012 
HeegHI 
B201303362, 
B201306900, 
B201307178, 
B201307970, 
BW13-0351, 
E201305703, 
INT13-0724, 
INT13-0753 

ADVIES 
Agendapunt 

Bezwaarschrift van de heer D. Bouten 
Probleemstelling: 
De heer D. Bouten heeft bezwaar gemaakt tegen de weigering van de 
gemeente d.d. 27 februari 2013 om gegevens te verstrekken, met betrekking tot 
het aantal uitgekeerde dwangsommen wegens niet tijdig besl issen in 2012. 
Reden daarvoor is dat de gemeente geen registratie bijhoudt van deze 
gegevens. De gemeente is op grond van de Wet Openbaarheid van Bestuur 
ook niet verplicht die gegevens alsnog te vergaren. Nadat bezwaar is gemaakt, 
is uit oogpunt van doelmatigheid op 22 april 2013 alsnog besloten de 
betreffende gegevens te verzamelen en verstrekken. Het bezwaarschrift werd 
echter niet ingetrokken, omdat de gemachtigde tevens 
vergoeding wenste van gemaakte proceskosten. 

Besluit: 
Het college besluit: 
1. het bezwaarschrift ontvankelijk en ongegrond te verklaren, en 
2. het besluit d.d. 22 april 2013 te handhaven. 

013 Reactie op de ingediende motie door de fractie van Trots op Nederland 
BoerJI Probleemstelling: 
bw13-0332 Tijdens de raadsvergadering van 26 maart 2013 is door de fractie van Trots op 

Nederland een motie ingediend betreffende de wijze van uitvoering van het 
raadsbesluit van 23 maart 2010 (het verstrekken van een subsidie ad C 500.000 
aan de Stichting Primeurfonds) en de hierop volgende beschikkingsbrief van het 
college. Toegezegd is hier op in de commissie Middelen op terug te komen 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 juni 2013 Openbaar 4 



007 De aanwijzing van Renata Anna Petronella van der Molen als ambtenaar 
leerplicht 

DickLI Probleemstelling: 
BW13-0348 In te stemmen met de aanwijzing van Renata Anna Petronella van der Molen 

als ambtenaar leerplicht. 

H R M Besluit: 
Agendapunt Het college besluit in te stemmen met de aanwijzing van Renata Anna 

Petronella van der Molen als ambtenaar belast met het toezicht op de naleving 
van de Leerplichtwet en te beëdigen als leerplichtambtenaar. 

008 Beleid Drugsverkooppunten 
(geactualiseerd coffeeshopbeleid en Damoclesbeleid) 

HeegHI Probleemstelling: 
B201312872, Vanwege de aanpassing van de gedoogcriteria van de Opiumwet dient het 
B i j l3-487, lokale Coffeeshopbeleid in de gemeenten te worden herzien dan wel te worden 
Bi j l3-488, geactual iseerd. De aanleiding is de beleidslijn vanuit het kabinet ten aanzien 
Bi j l3 -489, van een daadkrachtige aanpak van drugsgerelateerde overlast en 
BW13-0350, (georganiseerde) criminaliteit. De burgemeester dient een besluit te nemen over 
RB2013111 het maximale aantal coffeeshops dat in de gemeente wordt toegestaan en over 

de wijze waarop het beleid wordt gehandhaafd. In het kader van de actieve 
informatieplicht, legt de burgemeester met dit voorstel zijn voornemens, 
betreffende de vaststelling van het 'Beleid Drugsverkooppunten', ter informatie 
aan u voor. Na behandeling in de gemeenteraad zal de burgemeester een 
beslissing nemen. 

B R Besluit: 
Agendapunt Het college besluit kennis te nemen van het voornemen inzake de vaststelling 

van het Beleid Drugsverkooppunten, zijnde het geactualiseerde 
Coffeeshopbeleid en het Damoclesbeleid en deze beleidsvoornemens ter 
informatie voor te leggen aan de gemeenteraad (RB2013111). 

009 Medewerking verlenen aan de gevraagde omgevingsvergunningen ten 
behoeve van de (her)inrichting van terassen en het plaaten van 
permanente parasols 

HeegHI Probleemstelling: 
BW13-0353 Er zijn twee aanvragen bij de afdeling omgevingsvergunning binnengekomen 

voor het (her)inrichten van de bestaande terrassen. Hierbij zullen parasols 
geplaatst worden. De gevraagde parasols zijn in strijd met het huidige 
terrassenbeleid, omdat ze iets te hoog zijn en iets te breed. 

O V Besluit: 
Agendapunt Het college besluit: 

1) de hoogte- en breedtematen van parasols bij de eerstvolgende herziening 
van het terrassenbeleid aan te passen; 
2) vooruitlopend op deze aanpassing medewerking te verlenen aan de 
aanvraag om omgevingsvergunning door Segesta voor het plaatsen van 
parasols met een hoogte van 2,7 meter; 
3) vooruitlopend op deze aanpassing medewerking te verlenen aan de 
aanvraag om omgevingsvergunning door Stroming voor het plaatsen van 
parasols met een breedte van 3,5 x 3,5 meter en een grotere hoogte dan 2,5 
meter. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 juni 2013 Openbaar 3 



S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. Akkoord te gaan met bijgaande reactie (met enkele wijzigingen, die door de 
portefeuillehouder gemandateerd worden doorgevoerd ) op de motie van 26 
maart 2013 van Trots op Nederland over de uitvoering van het raadsbesluit van 
23 maart 2010 over een subsidie van C500.000 aan de Stichting Primeurfonds. 
2. De reactie voor te leggen aan de commissie Middelen van 24 juni, conform 
de afspraak met de raad d.d. 26 maart jl. 

014 Resultaten mystery guest Kamer van Koophandel en eigen onderzoek 
KwinCI Probleemstelling: 
b201307886, Eind vorig jaar heeft de Kamer van Koophandel Noordwest-Holland een 
BW 13-0261 mystery guest-onderzoek laten uitvoeren bij 26 gemeenten (zie bijlage 

B201307886 voor het gehele rapport). Ook de gemeente voert zelf continue 
onderzoek uit via mystery guest ( 'Service Scan ' ) . Juist omdat we als gemeente 
onze dienstverlening steeds willen verbeteren en ervan willen leren. Uit beide 
onderzoeken blijkt dat we het als gemeente Heerhugowaard goed doen, maar 
dat er ook meerdere verbeterpunten zijn. Het blijven individuele cases, 
waardoor het lastig is om algemene conclusies te trekken. Wel geven we per 
case gerichte terugkoppeling richting de medewerker, zodat die ervan leert en 
zijn/haar voordeel ermee kan doen. Kortom dit soort onderzoeken dragen bij 
aan een stuk bewustwording binnen de organisatie en waar mogelijk hebben 
we verbeteringen in gang gezet. 

DV Besluit: 
Agendapunt Het college besluit kennis te nemen van de resultaten van de mystery guest-

onderzoeken en de genoemde verbeteringen. 

015 Inkoop-en Aanbestedingsbeleid 
DickLI Probleemstelling: 
BW13-0292, Op 1 april 2013 is de Aanbestedingswet 2012 in werking getreden. Daarmee 
RB2013118 zijn enkele verplichte onderdelen van de aanbestedingswetgeving ingevoerd, 

waarvan het verstandig is deze op te nemen in het inkoop- en 
aanbestedingsbeleid. Aangezien het huidige inkoop- en aanbestedingsbeleid 
daarmee een actualisering en aanpassing behoeft, wordt een nieuw inkoop- en 
aanbestedingsbeleid ter goedkeuring aan het college voorgelegd. 

Advies Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- Akkoord te gaan met het voorliggende inkoop- en aanbestedingsbeleid en 
bijbehorende documenten. 
- Het voorliggende inkoop- en aanbestedingsbeleid ter goedkeuring voor te 
leggen aan de raad. 
- Zorg te dragen voor een gecoördineerde inkoop. 
- Zorg te dragen voor een adequate inkoop- en aanbestedingskalender, te 
bespreken bij de aanbieding van de begroting 2014, en deze jaarlijks te 
optimaliseren. 

Actieve Informatieplicht 
N.V.T. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 juni 2013 Openbaar 5 



Uitnodigingen 
- Vereniging van burgemeesters in de provincie Noord-Holland; jaarvergadering d.d. 21-06-2013 
te Hilversum 
- De Wering; Afscheid Mariëtte van Mierlo d.d. 27 juni 2013 te Camperduin, Wethouder Stam 
gaat hierheen. 
- H V C ; bijeenkomst SROI d.d. 11 juni 2013 te Alkmaar 
- ProDemos; Deelname aan Dag van de Democratie d.d. 14 september 2013 te Heerhugowaard 
- Dekamarkt; onthullen van bordje plein bij Dekamarkt door burgemeester te Heerhugowaard 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q. akkoord bevonden 
- Vertegenwoordiging gemeenten in Algemeen Bestuur R U D N H N . Wethouder Kwint 
- Oranjefonds; Burendag op 21 september 2013. Hier aandacht aan besteden in het Stadsnieuws 
- Overman advies; Topdorpen in Noord-Holland 
- Gedeputeerde Staten van Noord-Hol land; openbare besluitenlijst vergadering d.d. 28 mei 2013 

Rondvraag 
N.V.T. 

Aldus besloten te Heerhugowaard d.d. 1 S J U N 2013 

Burgemeester en wethouders van Heerhugowaard, 
de burgemeester, 

7? 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 juni 2013 Openbaar 6 


